
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no 

uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 24, Inciso IV, Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações, resolve: 

 

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 

 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 

 

b) Número – 07/2022 

 

Objeto: internação de Pedro Brasilício e Levina Brasilício 

 

Valor: R$ 72.912,00 (Setenta e dois mil, novecentos e doze reais) 

 

c) Fornecedor: Residencial Geriátrico Santa Tereza Ltda, 

localizado à Rua Coronel Camisão, nº 324, Cidade de Passo 

Fundi/RS, CEP 99010-230 

     CNPJ: 32.854.976/0001-18 

 

d) Embasamento: Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e alterações 

posteriores. 

 

e) Dotação orçamentária: 1001 3390 9103 0000 2081 (9689) 

 
 

Água Santa RS, 03 de março de 2022. 

 

 

 

 

 

EDUARDO PICOLOTTO 

       PREFEITO MUNICIPAL 


